1

 事務連絡

2025年 10月 7日

各都道府県組合 事務局 御中

全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会

女性経営者の会事務局

全旅連女性経営者の会（ＪＫＫ）「2025年度オープンセミナー」

【JKK公開ワークショップ】開催案内についてのお願い

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当会の事業推進につきましては、特段のご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件、別紙のとおり開催する運びとなりました。

女性経営者の会では、会をより理解して頂くため、全旅連組合員の方にご参加して頂きたいと思っており

ます。大変お手数をおかけ致しますが、女性経営者だけでなく男性の方の参加も是非お待ちしておりま

すので貴組合傘下の組合員にご案内下さいますようよろしくお願い申し上げます。

尚、誠に恐縮ながら参加者の旅費につきましては、当連合会からの支給はございませんので、予

めご了承ください。

記

1．開催日時     令和 7年 12月 10日(水)  14時 30分（受付：14時 00分～）

２．開催場所        神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ 3階 大宴会場「六甲」

〒658-0032 兵庫県神戸市東灘区向洋町中 2丁目 13

https://www.sheraton-kobe.co.jp/

３．出欠の回答について  大変お手数をおかけ致しますが、参加される方を組合でとりまとめをお願いい

たします。（各都道府県でとりまとめ用として用紙を参考までに添付いたします。

４ページ目の「用紙その１」をご覧ください。）

全旅連事務局へは「用紙その２」（５ページ目）を使用して、令和７年１1月 7日（金）までに

FAX（03-3263-9789）にてご回示くださいますようお願い申し上げます。

４．参加料の支払いについて

前払いになります。２０２５年 11月 28日（金）までに下記の口座にお振込みをお願いいたします。

その後のキャンセル、返金は対応ができませんので予めご了承ください。

キャンセルされる場合は Google フォームのみで承ります。

   ホテルへ直接のキャンセル・お問い合わせはご迷惑になりますので致しませんようお願いいたします。

（振込手数料については、組合でのご負担をお願いいたします。）

振 込 先 ： みずほ銀行 町村会館出張所

普通 ２６３７１２１  全旅連女性経営者の会

５．連絡先     全旅連事務局 戸倉

             ＴＥＬ：０３－３２６３－４４２８   ＦＡＸ：０３－３２６３－９７８９

https://www.sheraton-kobe.co.jp/

2

全旅連女性経営者の会（JKK）

会長 山田 佐知

2025年度「オープンセミナー（神戸）」【JKK公開ワークショップ】開催のご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当会の事業推進につきましては、特段のご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件、下記の通り開催する運びとなりましたので、業務ご多端の折り大変恐縮に存じ

ますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内方々お願い申し上げます。

※全旅連組合員の方であれば、どなたでもご参加が可能です。

記

1．開催日時     令和 7年 12月 10日(水)  14時 30分（受付：14時 00分～）

２．開催場所      「神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ 3階 大宴会場「六甲」

〒658-0032 兵庫県神戸市東灘区向洋町中 2丁目 13

https://www.sheraton-kobe.co.jp/

３．タイムスケジュール

 ◆12月 10日（水）

14：00～      受付

14：30～      オープンセミナー 開会式・講演（対談）・写真撮影

16：00～16：15  休憩

16：15～17：50  ワークショップ

             （①16：15～16：35）(②16：40～17：00)（③17：05～17：25）（④17：30～17：50）

17：00～19：00  懇親会（フリースタイル・立食）

             ※ワークショップの会場と懇親会会場を自由に行き来出来ます。

19：00       閉会

https://www.sheraton-kobe.co.jp/

3

４． オープンセミナー

① 講演  古田菜穂子氏と山下太郎氏による対談

演 題：「兵庫県の観光と今後の日本の観光の未来について」

講 師：古田 菜穂子 氏（公益社団法人ひょうご観光本部ツーリズムプロデューサー）

岐阜県岐阜市出身。新聞記者、アートイベントのディレクター等を経て、2009 年より岐阜県

の観光交流推進局長を 4 年間つとめる。地域資源の観光資源化とともに、独自のプロモー

ション戦略で、岐阜県のインバウンド誘客数を飛躍的に伸ばす。

2020年 4月に現職辞任。一般社団法人長良川リトリート代表理事 COO。

兵庫県立大学大学院緑環境景観マネジメント研究科特任教授、岐阜県観光国際戦略アド

バイザーを兼任。

コーディネーター：山下太郎氏（社会起業家、一社 ジャパンデザイン 代表理事）

一社）ジャパンデザイン / 代表理事

社会起業家 山下 太郎 YAMASHITA TARO

・温泉総選挙／温泉宿・ホテル総選挙

                                       総合プロデューサー兼事務局長

                           ・熱中症予防声かけプロジェクト

                   発起人兼事務局長

当日は兵庫県 斎藤元彦知事が公務の合間にご挨拶にお越し下さる予定です。

外部の方への情報流出はお控え下さい。

※当日、ご公務により叶わない場合がございますのでご了承ください。

②ワークショップ  16：15～17：50

【１7：00～19:00 懇親会(フリースタイル・立食)】

 ※ワークショップの会場と懇親会会場を自由に行き来出来ます。

4つのテーブル（ABCD）に分かれてテーマに沿ったワークショップを開催いたします。

～テーマ～

A  後継問題について                               （次世代観光推進委員会）

B  直販を増やすには                               （広報 IT委員会）

C  人材不足の時代における働き方改革について              （研修委員会）

D  AIが今後宿泊業界にどのような影響を与えるかについて       （インバウンド委員会）

  ※ワークショップについて

① 受付時に上段のテーマのカードをお渡しいたします。その後はお好きなテーマを自由に参

加できます。

② ワークショップは 1テーマ（20分）になります。

4

5．登録料  10,000円（税込）

6．申し込み方法

各都道府県組合事務局へお申し込みください。登録料は前払いになります。

また、申し込み後のキャンセル、返金は対応ができませんので予めご了承ください。

7．交 通 （下記参考：必ず各自でお調べ下さい。）

神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ

 https://www. sheraton-kobe.co.jp/access/

尚、旅費につきましては、全旅連からの支給はありませんので、予めご了承下さい。

準備の都合上、出席の有無につきましては、別紙返信用紙を 11月 7日（金）までにＦＡＸにて全旅

連 事務局宛に返信をお願い致します。